МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

13 февраля 2024 года                                                                                      № 34- од

с. Правокумское

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2023- 2024 учебном  году

На основании приказов Федеральной  службы по надзору в сфере образования и науки от

21 декабря 2023 года №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024

году», министерства образования Ставропольского края от 08.02.2024 года №197-пр «О

проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа отдела образования

от 9 февраля 2024 года №85-од «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024

году» и с целью оценки уровня образовательных достижений обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором Всероссийских проверочных работ заместителя

директора по УВР Капишникову Т.В.

2. Утвердить график проведения ВПР (Приложение 1)

3. Использовать ВПР как форму проведения промежуточной аттестации в качестве

итоговых контрольных работ в 4-8 классах

4. Заместителю директора  по УВР (Капишникова Т.В., Сивкаева Н.М.)

4.1 Провести Всероссийские проверочные работы в 4-8,11 классах согласно Порядку

проведения и графика проведения с 5.03 2024 по 15.05.2024 года на 2-3 уроках по

расписанию

4.2 Назначить организаторами при проведении всероссийских проверочных работ

педагогов согласно списку (приложение 2)

4.3 Обеспечить объективное проведение всероссийских проверочных работ согласно

Порядку проведения ВПР

5. Утвердить школьную предметную комиссию (приложение 3)

5.1 Предметной комиссии осуществить проверку с помощью критериев по

соответствующим предметам, соблюдая объективность при оценивании

6. Классным руководителям 4-8,11 классов информировать родителей (законных

представителей) обучающихся о датах, времени и процедуре проведения ВПР,

результатах

7. Учителям-предметникам провести разработку учебных программ по учебным

предметам на 2024-2025 учебный год  с учетом выявленных пробелов в знаниях

обучающихся на основании полученных результатов ВПР, организовав

дополнительное обучение по темам, по которым выявлен недостаточный уровень

освоения

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.А.Порхунова

Приложение 1

к приказу по общеобразовательной организации

№ 34- од от 13.02.2024 г

График проведения Всероссийских проверочных работ

 в МКОУ СОШ №4 в 2024 году

Дата проведения Класс Учебный предмет Примечание

19-20 марта

4

Русский язык Во всех классах данной

параллели. Выборочное

проведение ВПР с контролем

объективности результатов 9 апреля Математика

3 апреля Окружающий мир Во всех классах данной

параллели.

21 марта

5

Русский язык Во всех классах данной

параллели. Выборочное

проведение ВПР с контролем

объективности результатов
4 апреля Математика

12 апреля  История Во всех классах данной

параллели. 18 апреля Биология

11 апреля

6

Математика Во всех классах данной

параллели. Выборочное

проведение ВПР с контролем

объективности результатов
5 апреля Русский язык

10 апреля       7 Русский язык В штатном режиме. ВПР по

конкретному предмету

проводятся во всех классах

данной параллели.

17 апреля Математика

23апреля 8 Математика

16 апреля Русский язык

19 апреля

6

История

В штатном режиме.

ВПР  проводятся для каждого

класса по двум предметам на

основе случайного выбора

25 апреля Биология

25 апреля География

19 апреля Обществознание

24 апреля

7

История

7 мая Биология

24 апреля География

24 апреля Обществознание

7 мая Физика

15 мая

8

История

В штатном режиме.

ВПР  проводятся для каждого

класса по двум предметам на

основе случайного выбора

26 апреля Биология

15 марта География

15 мая  Обществознание

26 апреля Физика

26 апреля Химия

5 марта

11

История

В режиме апробации 7 марта Биология

13 марта География

15 марта Физика

19 марта Химия

С 01 марта по 22

марта

Единая проверочная

работа по социально-

гуманитарным

В режиме апробации.

Выборочное проведение ВПР

с контролем объективности

предметам результатов

                                                                                                                                  Приложение 2

к приказу по общеобразовательной организации

№ 34- од от 13.02.2024 г

График проведения  и список организатором Всероссийских проверочных работ

 в МКОУ СОШ №4 в 2024 году

дата Время, урок класс предмет организаторы

5.03.2024 2-3 урок, 90 мин 11 класс история Капишникова Т.В.

Вольвач Е.Н.

7.03.2024 2-3 урок, 90 мин 11 класс биология Воронова А.И.

Денисова А.П.

13.03.2024 3-4 урок, 90 мин 11 класс география Супраненок О.Н.

Денисова А.П.

15.03.2024 2-3 урок, 90 мин 11 класс физика Капишникова Т.В.

Таранов А.И.

19.03.2024 2-3 урок, 90 мин 11 класс химия Вольвач Е.Н.

Семенченко О.Б.

19.03.2024 2 урок, 45 мин 4 класс русский язык (1

часть)

Капишникова Т.В.

Порхунова И.А.

Согачева Т.Ю.

Дошоклоева А.В.

20.03.2024 2 урок, 45 мин 4 класс русский язык (2

часть)

Мизинова Г.В.

Денисова А.П.

Согачева Т.Ю.

Дошоклоева А.В.

21.03.2024 3 урок, 60 мин 5 класс русский язык Супраненок О.Н.

Семенченко О.Б.

Порхунова И.А.

Волобуева Г.М.

3.04.2024 2 урок,45 мин 4 класс окружающий мир Семенченко О.Б.

Вакаренцева В.О.

Согачева Т.Ю.

Дошоклоева А.В.

4.04.2024 3 урок, 60 мин 5 класс математика Гурина Н.В.

Супраненок О.Н.

Денисова А.П.

Вакаренцева В.О.

5.04.2024 2-3 урок, 90 мин 6 класс Русский язык Денисова А.П.

Мизинова Г.В.

Вакаренцева В.О.

Воробьева Л.В.

9.04.2024 2 урок, 45 мин 4 класс математика Воробьева Л.В.

Семенченко О.Б.

Согачева Т.Ю.

Дошоклоева А.В.

10.04.2024 2-3 урок, 90 мин 7 класс русский язык Балыкина Н.А.

Луценко Г.А.

Бобина Т.Н.

Воронова А.И.

11.04.2024 3 урок, 60 мин 6 класс математика Мизинова Г.В.

Волобуева Г.М.

Денисова А.П.

Семенченко О.Б.

12.04.2024 2 урок, 45 мин 5 класс история Гурина Н.В.

Вакаренцева В.О.

Порхунова И.А.

Капишникова Т.В.

16.04.2023 2-3 урок, 90 мин 8 класс русский язык Карачинская Г.А.

Денисова А.П.

Мизинова Г.В.

Бобина Т.Н.

17.04.2024 3 урок, 45 мин 7 класс математика Бобина Т.Н.

Порхунова И.А.

Мизинова Г.В.

Вакаренцева В.О.

18.04.2024 2 урок, 45 мин 5 класс биология Мизинова Г.В.

Таранов А.И.

Семенченко О.Б.

Воробьева Л.В.

19.04.2024  2 урок,45 мин 6 класс история Мизинова Г.В.

Волобуева Г.М.

Воробьева Л.В.

Капишникова Т.В.

обществознание

23.04.2024 3-4 урок, 90 мин 8 класс математика Волобуева Г.М.

Мизинова Г.В.

Денисова А.П.

Вольвач Е.Н.

24.04.2024 3 урок, 45мин 7 класс история Воронова А. И.

Мизинова Г.В.

Бобина Т.Н.

Денисова А.П.

география

обществознание

25.04.2024 2 урок, 45 мин 6 класс биология Гурина Н.В.

Вакаренцева В.О.

Воробьева Л.В.

Вольвач Е.Н.

география

26.04.2024 2-3 урок, 45, 90

мин

8 класс физика Карачинская Г.А.

Бобина Т.Н.

Воробьева Л.В.

Денисова А.П.

биология

химия

7.05.2024 2 урок, 45 мин 7 класс биология Воробьева Т.А.

Бобина Т.Н.

Семенченко О.Б.

Вакаренцева В.О.
физика

15.05.2024 2 урок,  45 мин 8 класс история Денисова А.П.

Капишникова Т.В.

Семенченко О.Б.

Вольвач Е.Н.

география

обществознание

                                        Приложение 3

к приказу по общеобразовательной организации

№ 34- од от 13.02.2024 г

Список предметной комиссии МКОУ СОШ №4 на всероссийскую проверочную работу в

2024 году

дата предмет Предметная комиссия

5.03.2024 история Балыкина Н.А.

Супраненок О.Н.

Порхунова И.А.

7.03.2024 биология Бобина Т.Н.

Семенченко О.Б.

Воробьева Л.В.

Капишникова Т.В.

13.03.2024 география Бобина Т.Н.

Семенченко О.Б.

Воробьева Л.В.

Капишникова Т.В.

15.03.2024 физика Карачинская Г.А.

Панченко Н.Ф.

Воронова А.И.

Капишникова Т.В.

1.03- 22.03.2024 едина проверочная работа по

социально-гуманитарным

предметам

Порхунова И.А.

Супраненок О.Н.

Балыкина Н.А.

Литвиненко М.В.

19.03.2024 химия Семенченко О.Б.

Бобина Т.Н.

Воробьева Л.В.

Капишникова Т.В.

19-20.03.2024 русский язык (1,2 часть) Сивкаева Н.М.

Камышанова Е.Н.

Алексенко В.Ю.

Литвиненко М.В.

21.03.2024 русский язык Гурина Н.В.

Воробьева Т.А.

Сивкаева Н.М.

Мизинова Г.В.

3.04.2024 окружающий мир Сивкаева Н.М.

Гаврикова М.Я.

Алексенко В.Ю.

Литвиненко М.В.

4.04.2024 математика Панченко Н.Ф.

Карачинская Г.А.

Воронова А.И.

Капишникова Т.В.

5.04.2024 русский язык Гурина Н.В.

Воробьева Т.А.

Сивкаева Н.М.

Мизинова Г.В.

9.04.2024 математика Сивкаева Н.М.

Литвиненок М.В.

Гаврикова М.Я.

Камышанова Е.Н.

10.04.2024 русский язык Гурина Н.В.

Воробьева Т.А.

Сивкаева Н.М.

Мизинова Г.В.

11.04.2024 математика Панченко Н.Ф.

Карачинская Г.А.

Воронова А.И.

Порхунова И.А.

12.04.2024 история Порхунова И.А.

Супраненок О.Н.

Балыкина Н.А.

16.04.2024 русский язык Гурина Н.В.

Воробьева Т.А.

Сивкаева Н.М.

Мизинова Г.В.

17.04.2024 математика Панченко Н.Ф.

Карачинская Г.А.

Воронова А.И.

Порхунова И.А.

18.04.2024 биология Бобина Т.Н.

Воробьева Л.В.

Капишникова Т.В.

19.04.2024 история

Супраненок О.Н.

Порхунова И.А.

Балыкина Н.А. обществознание

23.04.2024 математика Панченко Н.Ф.

Карачинская Г.А.

Воронова А.И.

24.04.2024 история Супраненок О.Н.

Порхунова И.А.

Бобина Т.Н.

Воробьева Л.В.

география

обществознание

25.04.2024 биология Бобина Т.Н.

Семенченко О.Б.

Воробьева Л.В.

Капишникова Т.В.

география

26.04.2024 физика Бобина Т.Н.

Панченко Н.Ф.

Капишникова Т.В.
биология

химия

7.05.2024 биология Бобина Т.Н.

Панченко Н.Ф.

Капишникова Т.В. физика

15.05.2024 история Супраненок О.Н.

Порхунова И.А.

Бобина Т.Н.

Воробьева Л.В.

обществознание

география